DGDIfUFRJ
FL.~
Rub.~

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - UFRJ
GABINETE DO REITOR
ARQUIVO CENTRAL - SIARQ/UFRJ
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS - CPAD

EDIT AL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS
N° 515/2018

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, designada pela
Portaria n" 5219, de 20/06/2017, publicada no Boletim UFRJ n" 24-Extraordinário, de
20/06/2017, de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos UFRJ/DGDI n?
01/2018, Listagem de Eliminação de Documentos UFRJ/DGDI n" 02/2018 autorizadas pelo
Diretora-Geral do Arquivo Nacional, Sra. Carolina Chaves de Azevedo, por intermédio do
Ofício n" 181/20 18/GABIN-AN, de 28 de maio de 2018 do Arquivo Nacional, faz saber a
quem possa interessar que a partir do 45° (quadragésimo quinto) dia subseqüente a data de
publicação deste Edital no Diário Oficial da União, se não houver oposição, a Comissão
Permanente de Avaliação de Documentos da UFRJ - CPAD, eliminará quarenta e seis
metros e quarenta e cinco centímetros lineares (46,45) de documentos relativos a pessoal,
material, patrimônio, financeiro, assuntos acadêmicos e assuntos diversos, produzidos e
acumulados pela Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, do período de 1943-2016.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas e mediante petição
dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de Documentos da UFRJ, a retirada ou
cópias de documentos, avulsos ou processos, bem como o desentranharnento ou cópias de
folhas de um processo.

Rio de Janeiro, 08 de junho de 2018

Presidente da
Silvia Lhamas de Mello

issão Permanente de Avaliação de Documentos

':;:!<i J Ir'~h'J-.iUGciO Gt> euiJj!GD~OJS
.' j lJ " •

~. Publicado no BUFRJ n° ~1_
Data: 11'1 Lf!.Jl_J.).j) /6

.- ~~------=m---,
UFRJ - Seção de Publicações

Publicado no D.O.U. nO. 1110
Data: 1J _CQ{(; 1~(8

Se ç ã0...3.2_"_ fi ê\ go __ t'f